1

CỘNG HÒ A XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---o0o---

BIÊ N BẢN ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2008

CÔ NG TY CỔ PHẦN DÂY VÀ CÁP ĐIỆN TAYA VIỆT NAM

Ñ òa chæ: Soá 1, ñöôøng 1 A, Khu coâng nghieäp Bieân Hoøa II, Bieân Hoøa, Ñ oàng Nai

             Giaáy pheùp ñaàu tö soá: 414CPH/GP                       Ngaøy caáp: 07/10/2005

Hôm nay, ngày 23 tháng 05 năm 2008 tại Hoäi Ñ aøi Thöông Ñ oàng Nai, Bieân Hoøa, Ñ oàng

Nai, Đại hội cổ đông thöôøng niên năm 2008 của Công ty Cổ phần Dây và Cáp điện Taya Việt

Nam đã ñöôïc tiến hành. Tham dự Đại hội có 22 cổ đông và ngöôøi đại diện ñöôïc ủy quyền,

chiếm số löôïng cổ phần có quyền biểu quyết là 21.722.230 cổ phần, töông  ứng 81,74 % vốn

điều lệ Công ty.

Nội dung Đại hội gồm những vấn đề sau:

I. Ô ng Shen Shang Pang, Chủ tịch Hội đồng quản trị

- Phát biểu tuyên bố lý do và khai mạc Đại hội.

- Giới thiệu thành phần tham dự.

II. Ô ng Trần văn Phong, caùn boä Công ty.

- Đọc Biên bản kiểm tra tö cách đại biểu.

- Trình Đại hội thông qua Chöông trình Đại hội.

Đại hội đã biểu quyết thông qua Chöông trình Đại hội với tỷ lệ đồng ý là 100%.

- Giới thiệu thành phần Chủ tịch đoàn, Ban thö ký và Ban kiểm phiếu.

Chủ tịch đoàn:

1. Ô ng Shen Shang Pang : Chủ tịch Hội đồng quản trị

2. Ô ng Shen Shang Tao  : Phó Chủ tịch Hội đồng quản trị

3. Ô ng Shen Shang Hung : Thành viên Hội đồng quản trị

4. Ô ng Shen San Yi : Thành viên Hội đồng quản trị

5. Ô ng Wang Yen Huang : Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc

6. Ô ng Chiu Chin Teng : Phó Tổng Giám đốc

7. Kuo Lao Fu : Trưởng Ban Kiểm soát

8. Ô ng Tu Ting Jui : Thành viên Ban Kiểm soát

Ban Thö  ký Đại hội:

1. Ô ng Chen Chung Kuang             2.   Coâ Trần Bảo Nhi

Ban Kiểm phiếu:

1. Ô ng Trần Văn Phong  : Caùn boä Công ty

2. Coâ Li Thu Mỹ : Caùn boä công ty Taya

3. Coâ Vòng Và Yến : Nhân viên công ty Taya

 2

Đại hội biểu quyết thông qua danh sách Chủ tịch đoàn, Ban Thö ký và Ban kiểm phiếu với

tỷ lệ đồng ý là 100%; Chủ tịch đoàn, Ban Thö ký và Ban kiểm phiếu bắt đầu tiến hành Đại

hội.

III. Ô ng SHEN SHANG PANG , thay maët HÑ QT:

- Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2007 vaø keá hoaïch naêm 2008, kế hoạch

phân phối lợi nhuận naêm 2007, chi traû thuø lao HÑ QT và chi trả cổ tức (5%)năm

2007, tình hình bieán ñoäng nguyeân lieäu thò tröôøng theá giôùi, tình traïng nôï khoù ñoøi

phaùt sinh vaø phöông phaùp xöû lyù cuûa Coâng ty.

IV. Ông Kuo Lao Fu, Trưởng Ban Kiểm soát

- Đọc Báo cáo của Ban Kiểm soát về tình hình hoạt động năm 2007.

Đại hội biểu quyết thông qua với tỷ lệ 100%.

V. Ô ng Wang Yen Huang, Toång giaùm ñoác thay maët HÑ QT kính trình Ñ aïi hoäi bieåu

quyeát:

   1.  Thông qua Baùo caùo taøi chính vaø baùo caùo tình hình hoaït ñoäng, phaân phoái lôïi nhuaän

                 năm 2007.

                 Đại hội biểu quyết thông qua:

                 - Tỷ lệ ñoàng yù:  98,93%.            - Khoâng ñoàng yù:  0 %           - Phieáu traéng: 1,07%

2.  Thông qua caùc chæ tieâu keá hoaïch naêm 2008.

     Đại hội biểu quyết thông qua :

                 - Tỷ lệ ñoàng yù:  99,95%.               - Khoâng ñoàng yù:  0 %        - Phieáu traéng: 0,05%

3.  Thông qua phaân phoái coå töùc naêm 2007 vaø tyû leä phaân phoái 5% baèng coå phieáu vaø

     giao HÑ QT xaây döïng phöông aùn vaø thöïc hieän vieäc chi traû coå töùc naêm 2007.

                 Đại hội biểu quyết thông qua :

                 - Tỷ lệ ñoàng yù:  99,95%.               - Khoâng ñoàng yù:  0 %        - Phieáu traéng: 0,05%

4.  Thông qua chi traû thuø lao HÑ QT naêm 2007 vaø ñeà xuaát naêm 2008.

     Đại hội biểu quyết thông qua:

                 - Tỷ lệ ñoàng yù:  99,25%.               - Khoâng ñoàng yù:  0%         - Phieáu traéng: 0,75%

5.  Thông qua boå nhieäm oâng Wang Yen Huang ñaûm nhieäm TGÑ  kieâm Thaønh vieân

      HÑ QT Coâng ty coå phaàn daây caùp ñieän Taya Vieät Nam keå töø ngaøy 03 thaùng 09 naêm

      2007.

     Đại hội biểu quyết thông qua:

     - Tỷ lệ ñoàng yù:  100%.             - Khoâng ñoàng yù:  0 %           - Phieáu traéng: 0%

6.  Thông qua söûa ñoåi Ñ ieàu leä toå chöùc vaø hoaït ñoäng cuûa Coâng ty phuø hôïp vôùi Ñ ieàu leä

     maãu vaø Luaät Doanh Nghieäp Vieät Nam.

     Đại hội biểu quyết thông qua :

     - Tỷ lệ ñoàng yù:  98,93%.             - Khoâng ñoàng yù:  0 %           - Phieáu traéng: 1,07%

 3

VI. Ô ng Trần Văn Phong, Trưởng Ban bầu cử

- Trình bày Thể lệ bầu cử thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát.

Đại hội biểu quyết thông qua Thể lệ bầu cử với tỷ lệ đồng ý là 100%.

- Trình Đại hội thông qua Danh sách ứng cử viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát,

cụ thể:

 Hội đồng quản trị:

Ô ng Shen Shang Hung               Ô ng Shen San Yi

 Ban Kiểm soát:

Ô ng Kuo Lao Fu

Đại hội biểu quyết thông qua Danh sách ứng cử viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát

với tỷ lệ đồng ý là 100%.

- Ban bầu cử tổ chức phát và thu phiếu bầu Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát.

- Ban bầu cử kiểm phiếu.

VII. Đại hội giải lao

VIII. Ô ng Trần Văn Phong, Trưởng Ban bầu cử:

- Đọc Biên bản kiểm phiếu bầu Hội đồng quản trị:

1/ Ô ng Shen Shang Hung đạt 99,67% số CP có quyền biểu quyết tại Đại hội

2/ Ô ng Shen San Yi đạt 100% số CP có quyền biểu quyết tại Đại hội

- Đại hội không có ý kiến gì về quá trình thực hiện và kết quả bầu cử, theo thể lệ bầu

cử , 02 ứng cử viên trúng cử thành viên Hội đồng quản trị là:

1/  Ô ng Shen Shang Hung

2/  Ô ng Shen San Yi

- Đọc biên bản kiểm phiếu bầu Ban Kiểm soát:

1/ Ô ng Kuo Lao Fu đạt 99,67% số CP có quyền biểu quyết tại Đại hội

- Đại hội không có ý kiến gì về quá trình thực hiện và kết quả bầu cử, theo thể lệ bầu

cử, 01 ứng cử viên trúng cử thành viên Ban Kiểm soát là:

1/  Ô ng Kuo Lao Fu

IX. Cổ đông đóng góp ý kiến

- Coå ñoâng bieåu döông haønh ñoäng raát duõng caûm vaø minh baïch khi quyeát ñònh khoâng

chi traû thuø lao cho HÑ QT vaø BKS naêm 2007, chöa coù Coâng ty naøo taïi Vieät Nam

daùm laøm vieäc naøy, raát hoan ngheânh.

- Heát söùc hoan ngheânh TGÑ  môùi, trong 4 thaùng ñaõ ñaït lôïi nhuaän treân 80%, ñöùng

ñaàu treân saøn nieâm yeát, chöa ai ñaït ñöôïc trong naêm 2008, öôùc löôïng ñaø taêng naøy

cuoái naêm coù theå ñaït treân 100 tyû, neáu ñöôïc ñeà nghò trích thöôûng theâm cho HÑ QT

vaø BKS.

- Chuyeän nhoû xin noùi theâm: naêm nay tieáp ñaõi coå ñoâng quaù teä, cho coå ñoâng nhöõng

thöù baùnh daønh cho treû em, ñeán döï hoïp sôùm chöa kòp duøng böõa saùng, vôùi chi phí toå

chöùc ñaïi hoäi vaãn laø tieàn cuûa coå ñoâng, naêm nay Taya laøm aên coù laõi khoâng neân ñoái

xöû vôùi coå ñoâng nhö vaäy.

 4

- Keá hoaïch doanh thu naêm 2008 laø 1.476 tyû töông ñöông vôùi saûn löôïng laø bao nhieâu

vaø daây ñieän laø bao nhieâu?. Taêng tröôûng saûn löïông bao nhieâu phaàn traêm so vôùi naêm

2007 vaø vôùi keá hoaïch saûn löôïng 2008, nhö vaäy thì ñaõ söû duïng heát bao nhieâu? Coâng

suaát maùy moùc thieát bò laø bao nhieâu? Vaø keá hoaïch döï bò phaùt trieån trong nhöõng naêm

tôùi nhö theá naøo?.

- Hoäi ñoàng quaûn trò quyeát ñònh saùng suoát vaø thieát thöïc trieäu taäp HÑ QT thay ñoåi

TGÑ , sau khi thay ñoåi TGÑ   phaùt hieän Coâng ty coù caûi thieän lôïi nhuaän roõ reät. Thay

maët hai coå ñoâng phaùp nhaân caûm ôn HÑ QT, theo keát quaû ñaït thaønh trong 4 thaùng

ñaàu naêm raát toát ñeïp cuûa Coâng ty, ñeà nghò HÑ QT xem xeùt ñeàu chænh chæ tieâu keá

hoaïch naêm 2008 ñeå phuø hôïp vôùi tình hình saûn xuaát hieän nay.

- Môû roäng saûn xuaát caùp ñieän choáng chaùy, caùp khoâng khoùi ……. Ñaåy maïnh tieáp thò beân

ngaønh Ñ ieän löïc.

- Ñ eà nghò Coâng ty xem xeùt khaû naêng gia taêng tyû leä sôû höõu coå phaàn ñoái vôùi coå ñoâng

beân ngoaøi baèng caùch baùn bôùt coå phaàn naém giöõ cuûa Coå ñoâng saùng laäp, taïo ñieàu

kieän ñeå coå ñoâng beân ngoaøi tham gia vaøo ñoäi nguõ quaûn trò Coâng ty phuø hôïp vôùi yù

nghóa cuûa moät Coâng ty Ñ aïi chuùng, nhaèm xaây döïng vaø gia taêng khaû naêng phaùt trieån

cho Coâng ty.

X. Ô ng Trần Văn Phong:

- Trình đại hội thông qua biên bản Đại hội

- Đại hội nhất trí thông qua biên bản Đại hội với tỷ lệ nhất trí 100%.

XI. Ô ng Shen Shang Pang:

- Tuyên bố bế mạc Đại hội.

Biên bản Đại hội này gồm 04 trang ñöôïc lập thành 2 bản và löu tại văn phòng Công ty.

Đại hội bế mạc vào lúc 11h35 ngày 23 tháng 05 năm 2008

 TM. CHỦ TỊCH ĐOÀN THÖ  KÝ ĐẠI HỘI

WANG YEN HUANG CHEN CHUNG KUANG